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Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/8229/2024-blu
  
Sp. zn. RRTV/2024/592/blu   
Zasedání Rady   10-2024/poř. č. 29 
 
Vyřizuje: ORVL – OLR 
 

Datum, místo 9. 7. 2024, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O ULOŽENÍ POŘÁDKOVÉ POKUTY 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") 
a v souladu s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen "zákon č. 
500/2004 Sb.") vydala toto  
 

rozhodnutí:  
 
Rada ukládá Vladimíru Tvardekovi, , IČ: 02851768, 
pořádkovou pokutu podle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., a to ve výši 5000 Kč, 
neboť provozovatel bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení k žádosti č.j. RRTV/6316/2024-
blu, sp.zn. 2024/592/blu, doručené mu dne 3. června 2024, o vysvětlení ve věci obsahu šířeného 
prostřednictvím internetových stránek https://www.kscm-tv.cz/, přičemž by se v daném případě 
mohlo jednat o provozování televizního vysílání prostřednictvím zvláštních přenosových systémů 
bez oprávnění. 
 
Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-
19223001/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 20190346. 
 
 

 
Odůvodnění:  
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své úřední činnosti provedla 
monitoring internetových stránek https://www.kscm-tv.cz/, přičemž dílem monitoringu bylo zjistit, 
zda je v rámci daných internetových stránek šířen obsah, který by mohl naplňovat znaky 
televizního vysílání prostřednictvím zvláštních přenosových systémů (tj. internetu) ve smyslu 
ustanovení § 12 odst. 3 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“). Rada 
konstatovala, že prostřednictvím daných internetových stránek by mohlo docházet k šíření 
obsahu, který má znaky televizního vysílání šířeného prostřednictvím internetu, čímž by mohlo 
dojít k porušení ustanovení § 60 odst. 4 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Přitom bylo zjištěno, že 
držitelem doménového jména „ksčmtv.cz“ je Vladimír Tvardek,  

, IČ: 02851768. 
 
Na základě toho, že Vladimír Tvardek je držitelem doménového jména „ksčmtv.cz“, rozhodla 
Rada na svém 7. zasedání roku 2024 požádat ho na základě ustanovení § 137 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), o podání vysvětlení ve věci obsahu 
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šířeného prostřednictvím internetových stránek https://www.kscm-tv.cz/, tj. zda je osobou 
rozhodující o obsahu zveřejňovaném prostřednictvím předmětných internetových stránek a zda 
z jeho strany dochází k šíření obsahu majícímu povahu provozování televizního vysílání 
prostřednictvím zvláštních přenosových systémů. K podání vysvětlení Rada stanovila lhůtu 15 
dní ode dne doručení žádosti. Žádost o podání vysvětlení č.j. RRTV/6316/2024-blu byla Vladimíru 
Tvardekovi doručena do datové schránky dne 3. června 2024. 
 
Ačkoli byla žádost Vladimíru Tvardekovi doručena v souladu s ustanovením § 20 zákona č. 
500/2004 Sb., tak na žádost nijak nereagoval a stanovená lhůta pro podání vysvětlení marně 
uplynula dne 18. června 2024. Dle ustanovení § 137 odst. 2 je každý povinen podat správnímu 
orgánu vysvětlení podle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.  
 

Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat vysvětlení, může správní orgán dle ustanovení § 137 odst. 
2 zákona č. 500/2004 Sb. uložit pořádkovou pokutu až do výše 5 000 Kč. V daném případě došlo 
ze strany Vladimíra Tvardeka k porušení povinnosti podat správnímu orgánu vysvětlení, pročež 
nastal důvod k uložení pořádkové pokuty dle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
Rada tudíž na svém 10. zasedání roku 2024 rozhodla uložit Vladimíru Tvardekovi pořádkovou 
pokutu. 
 
Při rozhodování o výši pokuty Rada vzala v potaz to, že v daném případě nejsou polehčující 
okolnosti, které by bylo možno vzít v úvahu a které by dávaly důvod k uložení pokuty v menší 
výši. Rada zde tudíž vyšla ze své stávající správní praxe, kdy je pořádková pokuta v případě, že 
neexistují polehčující okolnosti, ukládána koherentně ve výši 5 000 Kč. Rada proto rozhodla 
uložit, v souladu se zásadou předvídatelnosti správního rozhodování, která vyplývá z ustanovení 
§ 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., pořádkovou pokutu ve výši 5 000 Kč. Délka lhůty splatnosti 
pokuty byla stanovena, v souladu s dosavadní správní praxí Rady, na 30 dní od doručení 
rozhodnutí o jejím uložení. 
 
Uložením pořádkové pokuty přitom nijak nezaniká povinnost Vladimíra Tvardek podat Radě 
požadované vysvětlení. Rada proto spolu s uložením pokuty na svém 10. zasedání roku 2024 
rozhodla opětovně požádat Vladimíra Tvardeka o podání vysvětlení v předmětné věci.  
 
 

 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., 
soudního řádu správního, podat žalobu k Městskému soudu v Praze, a to ve lhůtě dvou měsíců 
ode dne doručení rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
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